Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя общеобразовательная школа №1»

Михайловского района Алтайского края

	ПРИКАЗ

	20.01.2020

	                               № 4-1

	с.Михайловское

	Об организации набора граждан в первый  класс

на       2020/2021 учебный год

	     В соответствии с Законом РФ ФЗ-№273 «Об образовании в Российской Федерации»; Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. № 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения";  приказа Комитета по образованию и делам молодёжи  администрации  Михайловского района  №15 -Р от 18.01.2018 года  «Об утверждении перечня территорий, закреплении  за общеобразовательными учреждениями»; Правилами приема граждан на обучение,  планом работы школы, с целью  организованного набора обучающихся в первый класс  на 2020/2021 учебный год,    с использованием    модуля «Зачисление   в школу»  АИС «Е- услуги. Образование»

	п р и к а з ы в а ю:

	1. Организовать  прием документов для зачисления детей  в первый класс на

2020/2021учебный год :
- 01.02.2020г. по 05.09.2020г. - для лиц, зарегистрированных в закрепленном микрорайоне(список улиц территории, закреплённой за МКОУ «Михайловская СОШ№1»   (Приложение 1) ;

- 01.07.2020 г. по 05.09.2020г. - для лиц, не зарегистрированных в закрепленном микрорайоне.

2..Создать Приемную комиссию по зачислению в 1-ый класс  в составе:

 Председатель приемной комиссии – директор  школы -А.Ю.Кузнецов
Члены приемной комиссии:

1.Мурумбаева. Ю.Ю., учитель начальных классов

2. Семенченко    С.М.  - инспектор по кадрам

3. Федоткина Н.А., учитель начальных классов

4. Гришкевич О.Б., учитель начальных классов

5. Тивикова Т.В.., учитель начальных классов

6. АмельченкоВ.В.,учитель начальных классов

3.Осуществлять приём в 1-ые классы   МКОУ «Михайловская СОШ№1»  с использованием электронного зачисления  в школу ( модуль «Зачисление   в школу»  АИС «Е- услуги. Образование» ) по заявлению родителей (законных представителей)   с предоставлением пакета документов
:

· паспорт родителя (законного представителя) для установления законности обращения;

· СНИЛС родителя (законного представителя);

· свидетельство о рождении ребенка оригинал для предъявления и( копия для формирования пакета документов в личное   дело ребенка );

· свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории (оригинал и копия) или справка о составе семьи;

· СНИЛС ребенка  оригинал и( копия для формирования личного дела)

· медицинская карта ребенка   (оригинал)  (по согласованию с родителями);

4.При приеме заявления членам Приемной комиссии:

4.1.ознакомиться с документом, удостоверяющим личность заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий законного представителя.

4.2. строго соблюдать установленные Правила приема граждан на обучение.

4.3.регистрацию заявлений о приёме ребенка в  первый класс МКОУ «Михайловская СОШ№1»     проводить ежедневно , кроме субботы и воскресенья с 9.00ч. до 15.00 ч.
5.Разместить на школьном сайте   (Е.В.Карпенко,заместитель директора по УР) ):

· перечень улиц и домов закреплённого за   образовательной организацией  микрорайона;

· Правила приема граждан в  образовательную организацию;

· объявление о начале набора в 1-й класс;

6.Приказ о зачислении детей в первый класс  издается в течении 7 рабочих дней после приёма документов. Зачисление  в 1 -й класс   на 2020/2021 учебный год проводить в строгом соответствии с  очерёдностью поданных заявлений.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы                                            А.Ю.Кузнецов

  С приказом ознакомлены :    __________В.В.Амельченко
                                                    _________О.Б.Гришкевич
                                                    _________Ю.Ю.Мурумбева

                                                    _________ Е.В.Карпенко

          _________ С.М.Семенченко
                                                   _________   Н.А.Федоткина

                                                    _________  Т.В.Тивикова

                                                                                                               Приложение1
                                                                                     к приказу №4  от 20.01.2020г.
	                                                                                «Об организации набора

                                                                                 в первый класс граждан

                                                                               на   2020/2021 учебный год»

                     Список

улиц территории ,закрепленной за МКОУ «Михайловская

средняя общеобразовательная школа №1»

	№ п/п
	Название улицы

	1.
	ул. Пролетарская

	2.
	ул. Северная

	3.
	ул. Северо-западная

	4.
	ул. Красноармейская

	5.
	ул. Олимпийская

	6.
	ул.Партизанская

	7.
	Ул.Энергетиков

	8.
	ул.  Ленина до №130 и №111

	9.
	ул. Юбилейная

	10.
	ул. 100 лет Михайловсого

	11.
	Пер.Первомайский

	12.
	ул. Гоголя

	13.
	ул. Карла Маркса до № 78 и №91

	14.
	ул. Советская  до №40 и №59

	15.
	ул. Садовая до №110 и № 69

	16.
	ул. Морозова

	17
	Ул.Сибревкома

	18
	Ул. Боровая

	19
	Ул. Зеленая

	20
	Ул Соснова

	21
	Ул.Пионерская

	22
	Ул.Калинина

	23
	Пер.Калининский №1-4

	24
	Центральная до №150

	25
	Ул .Чкалова и переулки

	26
	Ул.Титова

	27
	Ул.Западная

	28
	Ул.Чапаева

	29
	Ул.Пирогова

	30
	Пос.Южный

	31
	Ул. 40 лет Победы

	32
	Ул.Солнечная

	33
	Ул.Льва Толстого

	34
	ул. Лесная

	35
	Ул.Железнодорожная

	36
	ул. Кирова

	37
	ул. Локомативная

	38
	ул. Полюснаяя

	39
	ул. Вокзальная

	40
	Ул.Пушкина

	41
	ул.  Линейная

	42
	ул. Мелиораторов

	43
	ул. Шоссейная

	44
	ул. Некрасова

	45
	ул. Автомобильная

	46
	ул. Строительная

	47
	ул. Горького

	48
	ул. Нефтебаза

	49
	Ул.Центральная от№151